n

~s

1

~Y

PIRANGA
7tá .t«' a Pw

~

= _ _ _ sanciono, _ ~. ~ -
~~~~~~~~~, ~. ~~g~

~

~

LEI N° 1 877/2 02 1

~

~

Elemento,

~ -_. _

valor
S -

~ ~ ~ g ~ i  ~ 5
(sessenta ~~~~~$~~ ~~~~~

~~~~3
a~~R~~ ~~ ~~ ~~~~~~~~~

.

cinco mU) ao orçamento vigente, ano base 2021
~~ ~ ~ ~ ~ ~~~ ~~~~~~~ ~~~ ~~#~ ec ~as#

- ~=-

_ ~~~~~~~~~_--~~; _ ~

~

~

~
___~ ~ ~ ~

:~.
~.

~

~

aria Anselmo, n° 119, Centro - irana/Minas Gerais
Contata: (31) 3746-1251

PIRANGA

Orgão 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

Unidade 04 - DEPARTAMENTO DE E DUCACÃO
-~ -

~

r~

~ ry' ÀC

~T

- ₹ ~

~~~ ~~ . ~~;~ ~Ldt

00

Rua Vereacora Ma ía Anselmo, n° 119, Centro -
Contato: (31) :3746-1251

iran9a; ~nas Gerais

27/0/2021 Prefeitura de Piranga

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE P:IR..~►NG A

PREFEITLRA. MUNICIPAL DE PIRANGA
LEI N° 187'í',0?1

Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar
Crédito Adicional. Tipo Suplementar Novo
Elemento, no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e
cinco mil) ao orçamento vigente, ano base 2021
e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Piranga - MG aprovou
e eu, Prefeito Municipal sanciono, a seguinte Lei:

Are. 1 °
 Fica autorizada a abertura de crédito adicional,

modalidade Suplementar Novo Elemento no orçamento do
Município de Piranga - M, exercício financeiro de 2021, no
importe de R$ 65.000,00 (;sessenta e cinco mil.) nas seguintes
dotações orçamentárias, ano base 2021.

Orgáo 02- PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA
Unidade 04- DEPARTAMENTO DE EDUCAC~.O ,
Sub-Unidade 01 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO _.
2.04.01.12.306.0002.2.0019-144 - .9.32.00 MERENDA
ESCOLAR ENSINO INFANTIL -- --.-3--R$   - - - -  20.000,00
2.04.01.12.306.0002.2.0020-144 - 3.3.90.32.00 MERENDA
ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL -- R$ 45.000,00
Total da Sub-Unidade 01   - - R$ 65.000,00
Total da Unidade 04 R$ 65.E100,00
Total da Instituição 0   S 65.000,00
TotalGeralAcrescido------ - R$      -  65.000,00

Art. 2°. Para acobertar- a abertura do crédito adicional,
modalidade suplementar novo elemento, constante do artigo 1°
desta Lei serão utilizados os recursos previstos tio §1°  do artigo
43 da Lei Federal 4.32064, mediante anulação parcial das
seguintes rubricas:

Orgão 02- PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA
Unidade 04- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇ AO
Sub-Unidade 01_ - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2.04.01.12.306.0002.2.0019-144 - 3.3.90.30.00 MERLI' DA
ESCOLAR ENSINO INFAN►TIL - - - - - - R 20.000,00
2.04.01.12.306.0002.2.0020-1.44 - 3.3.90.30:0o MERENDA
ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL - - - - R$ 45.000,00
Total da Sub-Unida    R$ 65.000,00
Total da Unidade 04------RS - - -   .  65.000,00
Total da Instituição   R$ 65.000,00
Total Geral _Anulado-------RS -       65.000,00

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Piranga, 26 de agosto de 2021.

L UIS JIEL l FÉCiO STLV4 :4 RA ÚJO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leticia Rezende Dias

Código Identi cador:35145C88

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 27-08/2021. Edição 3082
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site :
http:í/www.diaríomunicipal.com.bilamrn-mg/

~}~~rr►r.dsari~m~~r~icipal.cc~_rn Fb~/e~~-~~%rnateri~~ ~~~ ~~~~8/~3~1~d~c~2~Hmk~f~~8drnc~~~~,lrr~r~~i~~;a~C~r.~v~aT~;~S~rQ~ni~~,~C~Afn~~fgi ~~~~t